

Å TILGI UNDO TREKABRNE M. Å OVE VOLD MOT DE UNDERTRYKKEDE.

London melder:

2/2-1943:

Tune

Statsminister Churchill har besøkt Tyrkia og har hatt en to dagers konferanse med den tyrkiske regjering. Møtet blev holdt i Adana ved den syriske grense. Statsministeren var ledsaget av sine politiske og militære rådgivere, blandt annet understatssekretæren i det britiske Utenriksdepartement, øverstkommanderende for troppene i Iran og Irak og sjefen for striaskreftene i den nære Orient. Også den britiske sendemann i Ankara deltok i forhandlingene. Den tyrkiske regjering var representert ved president İnönü, statsminister Saradjoglu, utenriksministeren og sjefen for den tyrkiske generalstab. Statsminister Churchill bragte den tyrkiske president en hilsen fra kong George av England og president Roosevelt. Under møtet behandlet man først og fremst situasjonen i Europa i øyeblikket, spesielt de spørsmål som er av interesse for Tyrkia. Problemene blev inngående drøftet, og man oppnådde full enighet på alle områder. De vennskapelige forbindelser mellom Tyrkia og De forenede nasjoner blev ytterligere styrket ved de hjertelige samtaler som blev ført mellom de ledende statsmenn på møtet. De tyrkiske forhandlere gjorde rede for og ga en oversikt over sitt lands politikk i det forløpne år, og Churchill på sin side ga uttrykk for den britiske regjeringens fulle forståelse av de vanskeligheter Tyrkia under de herskende krigsforhold selvfølgelig har å kjempe med. På grunnlag av den nylig avholdte konferanse i Casablanca kunne Churchill også gjøre rede for president Roosevelts oppfatning i forbindelse med de spørsmål som blev behandlet. For øvrig blev såvel den amerikanske president som Stalin hele tiden holdt fullt underrettet om forhandlingenes gang. Kommentarer i London påpeker at møtets store betydning kommer tydelig til uttrykk ved listen over de statsmenn som deltok. Times' diplomatiske medarbeider skriver i en kommentar til møtet i Adana at det forhold at konferansen blev holdt på tyrkisk grunn viser hvilket godt forhold det hersker mellom Tyrkia og de allierte. Etter møtet fløy Churchill via Cypren til Kairo. Under den første del av tilbakerreisen blev hans fly eskortert av tyrkiske Hurricane-jagere. Etter ankomsten til Kairo blev det holdt presekonferanse, hvorunder statsministeren ga uttrykk for sin store tilfredshet med de forhandlinger som var ført. Om kampene i Nord-Afrika uttalte Churchill at han mente at 8. britiske armé ville komme til å spille en betydelig rolle under kampene i Tunisia. Man måtte være forberedt på heftige og langvarige strider, men det er ingen tvil om utfallet.

I Russland fortsetter den Røde Armés offensiv på alle fronter. De fire viktige tyske stillinger Kursk, Karkov, Rostov og Krasnodar trues nå av sovjet-troppene. I Kaukasus rykker russerne frem mot Krasnodar i tre hovedretninger, langs jernbanen fra Stalingrad til Svartehavet, fra øst og fra Maikop. Avdelingene står henholdsvis 80, 60 og 50 km. fra byen. Siden den russiske offensiv i Kaukasus begynte har den Røde Armé gjenerobret et område på størrelse med Hellas, m.a.o. 130.000 km.². Ringen om Rostov blir stadig mindre, russerne har gjenerobret Sernovi som ligger 48 km. sydøst for byen. På Donetz-fronten er Svatova inntatt av sovjet-troppene. Derved er en av fiendens jernbaneforbindelser med Karkov avbrutt. Avdelinger av den Røde Armé står nå 150 km. inne i Ukraina. I Voronesj-avsnittet fortsetter fremrykkingen stadig i retning av Kursk. For hver kilometer russerne rykker vestover gjenerobres deler av Sovjet-

(forts.)

Samveldets rikeste jordbruksdistrikter.

Det britiske Kairo-kommuniké melder at avdelinger av den 8. armé stadig har kontakt med Rommels baktropper vest for Ssara. Avdelinger av de britiske styrker er forlengst rykket over grensen til Tunisia lengre syd. I Tunisia er tyske angrep ved Pont-du-Faz og i Faïda avvist. I det sydlige har allierte tropper erobret Senjo (?) som ligger på jernbanelinjen mellom Gafsa og Maknassy. To fiendtlige skip er angrepet av allierte fly utenfor Sicilia. Begge fikk bombetreff og det ene sank. Ved Pantelaria er to fiendtlige transportfly skutt ned. I løpet av januar er 94 handelsfartøyer sjøsatt i U.S.A.

2/2-1943:

Køln har hatt sitt 172 luftangrep idet byen inatt blev kraftig bombet av britiske fly. Det blev sluppet ned ca. 100 to-toms bomber og tusenvis av brannbomber. I Köln ligger bl.a. akkumulatørfabrikker som leverer batterier til ubåtene. Her ligger dessuten de verdenskjente Mauser våpenfabrikker. 200 allierte fly har rettet kraftige dagelysangrep mot mål i Nord-Frankrike. Brügge og Abbeville er også bombet. Ingen britiske fly gikk tapt under disse operasjoner. Under angrepene mot de to sistnevnte byer viste det seg overhodet ingen tyske fly. Luftvernet tråtte heller ikke i virksomhet.

Etter Stalingrads fall fortsetter den Røde Armés offensiv på alle deler av fronten. Ved Nedre Don blir presset mot Rostov stadig sterkere. Sovjet-troppene rykker frem mot byen både fra syd- og nordøst. De tropper som kommer fra sydøst har Salsk som utgangspunkt. Nord for Rostov er 13 nye beboede strek gjenerobret. — Også i Voronezj-avsnittet fortsetter fremgangen. — Fra dette frontavsnitt meldes at 2 områder av stor militær betydning er gjenerobret.

I vestre Kaukasus er de fiendtlige tropper under ledelse av v. Kleist nærgående ennå lenger tilbake. Russerne kom er stadig nærmere Krasnodar. Enkelte enheter av sovjet-troppene står bare 35 km. fra byen.

I tiden 10/1 - 2/2-1943 blev det tatt ikke mindre enn 91.000 fanger i Stalingradområdet. Av disse var 24 generaler og 2.500 andre offiserer. Fienden innrømmer nå at 6. armé er tilintetgjort og Hitler har i den anledning proklamert tre dagers landesorg i Tyskland.

I Afrika fortsetter 8. armé å ha fremgang. Dagens kommuniké fra Kairo forteller at britiske tropper har inntatt Zelten som ligger 30 km. fra den tunisiske grense. Fiendens tilbaketog fortsetter stadig. Den allierte luftoffensiv har ingen pause. Det er rettet kraftige og vellykkede angrep mot mål på Sicilia. Skip i Middelhavet er likeledes bombet.

I Midt-Tunisia er alle fiendtlige forsøk på gjennombrudd ved Pont-du-Faz avvist og aksetroppene er kastet tilbake til sine utgangsstillinger. I Syria råder det stor tilfredshet etter statsminister Churchills besøk. Straks etter hans avreise innfant den tyske ambassadør v. Papen seg hos den tyrkiske utenriksminister. Like etter reiste han til Berlin, hvor han for øvrig er pinlig overrasket og nekter å ta stilling til den avholdte konferanse.

Et stort luft- og sjøslag raser ved Salomonøyene. Det foreligger ennå ingen enkeltheter, men man antyder at begge parter har hatt store tap. Under sin tale ved åpningen av den finske Riksdag uttalte president Ryti bl.a. at han håpet at Finland ville bli spart for ødeleggelser etter et eventuelt tysk nederlag.

Dette eksemplar er ikke trykket bare for Deres skyld. Det er også andre som skal lese det, men vis den største forsiktighet når De sender det videre.